АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10 января 2020г. № 02

О внесении изменений в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №107 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы»

     В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 07.11.2013г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Донского сельсовета  Золотухинского района Курской области постановляет :
    1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №107 от 22.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы»:
     1.1. Объемы источников в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
 Объем средств местного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет
7732,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  995,9 тыс. рублей;
2016 год -  967,4 тыс. рублей
2017 год -  1421,4 тыс. рублей
2018 год -  1164,1 тыс.  рублей
2019 год -  1053,6 тыс.  рублей
2020 год – 1050 тыс. рублей
2021 год – 1080 тыс. рублей

       1.2. Пункт 5 муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы» изложить в следующей редакции:
     «5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной целевой программы
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объем бюджетных ассигнований местного бюджета определен на основе
прогнозных оценок расходов и составляет    7732,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  995,9 тыс. рублей;
2016 год -  967,4 тыс. рублей;
2017 год -    1421,4 тыс. рублей;
2018 год -    1164,1 тыс.  рублей;
[bookmark: _GoBack]2019 год -    1053,6 тыс.  рублей;
2020 год – 1050 тыс.рублей;
2021 год – 1080 тыс.рублей;
     Объем финансовых ресурсов из средств местного бюджета на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовой год и плановый период.
    Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета представлено в Приложении № 4 к Программе.»
     1.3. Приложения № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).
      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Донского сельсовета в сети Интернет.
     3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
     4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Донского сельсовета                                    В.Ю.Азаров

Приложение № 4
к муниципальной программе
 «Развитие культуры на территории муниципального образования
 «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы» (тыс. руб.)
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г
	2021г.

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	995,9
	967,4
	1421,4
	1164,1
	1053,6
	1050
	1080

	1. Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»

	01.Содержание и обеспечение деятельности культурно- досуговых учреждений
	МКУК «Фентисовский СДК»
	995,9
	967,4
	1421,4
	1164,1
	1023,6
	1050
	1080

	2. Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы» .

	01. Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) находящихся в муниципальной собственности»
	МКУК «Фентисовский СДК»

	30,0

Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета